



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ บ้านหนองละมั่ง (สายหนองละมั่งเชื่อมโกรกถ้ำ)

ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ บ้านหนองละมั่ง (สายหนองละมั่งเชื่อมโกรกถ้ำ) ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๔๔๑,๘๐๑.- บาท (-สี่แสนสี่หมื่นหนึ่งพันแปดร้อยหนึ่งบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางพัฒนารีย์ แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๕ บ้านหนองละมั่ง (สายหนองละมั่งเชื่อมโกรกกลี) ตาม อบต.ตะเคียนกำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๒,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วยโครงการก่อสร้าง คสล. หมู่ที่ ๕ บ้านหนองละมั่ง (สายหนองละมั่งเชื่อมโกรกกลี) ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียด กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๐ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๗๐๐ ตารางเมตรตามแบบรูปและรายการที่ อบต. ตะเคียน กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๔๔๑,๘๐๑.- บาท (-สี่แสนสี่หมื่นหนึ่งพันแปดร้อยหนึ่งบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ พร.๕ (๑) ) .....
- ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ พร.๕ (๒) ) .....
- ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม แบบ พร.๕ ๑/๑ .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                              |                    |               |
|------------------------------|--------------------|---------------|
| ๑. นายสมศักดิ์ สุดจันทิก     | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาววันเพ็ญ เป็ื่องนนท์ | นายช่างโยธาอาวุโส  | กรรมการ       |
| ๓. นางอังคณา มิกขุนทด        | เจ้าพนักงานธุรการ  | กรรมการ       |

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้านหนองละมั่ง (สายหนองละมั่งเชื่อมโกรกลี) หมู่ที่ 5 บ้านหนองละมั่ง ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน กว้าง 5.00 ม. ยาว 140.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวม คสล.ไม่น้อยกว่า 700.00 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	ขนาดกลาง
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	700.00	11.24	7,868.00	1.3642	15.33	10,733.53	ลบ.ม.แน่น
3	งานดินถมคันทาง(จากการขนส่งนอกที่ตั้งโครงการ)	ลบ.ม.	90.00	102.33	9,209.70	1.3642	139.60	12,563.87	ลบ.ม.แน่น
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	35.00	778.94	27,262.90	1.3642	1,062.63	37,192.05	ลบ.ม.หลวม
5	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	700.00	348.41	243,887.00	1.3642	475.30	332,710.65	
6	Expansion Joint	ม.	10.00	208.76	2,087.60	1.3642	284.79	2,847.90	
7	Contraction Joint	ม.	55.00	137.57	7,566.35	1.3642	187.67	10,322.01	
8	Longitudinal Joint	ม.	140.00	52.57	7,359.80	1.3642	71.72	10,040.24	
9	ทางเชื่อม	ตร.ม.	21.17	348.41	7,375.33	1.3642	475.30	10,061.43	
10	หินคลุกทาง ชั้นลง	ลบ.ม.	2.40	571.34	1,371.22	1.3642	779.42	1,870.62	ลบ.ม.หลวม
11	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	7.00	1,409.42	9,865.94	1.3642	1,922.73	13,459.12	
					323,853.84		รวม	441,801.42	
ตัวอักษร (-สี่แฉกสีพื้นหนึ่งพันแปดร้อยเอ็ดบาทถ้วน-)							ปรับยอด	441,801.00	


① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 323,853.84

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ความยาวถนน 0.140 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ = 631.00 บาท

(ลงชื่อ) 

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 

(นางสาววันเพ็ญ เป็รื่องนนท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 

(นางอังคณา มิกขุนทด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย  
 ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 ม.  
 ผิวจราจร กว้าง 5.00 ม. ยาว 140.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 700.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองละมั่ง (สายหนองละมั่งเชื่อมโกรกลึก) หมู่ที่ 5 บ้านหนองละมั่ง ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน  
 ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ตะเคียน /2568  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	323,853.84	1.3642	441,801.42	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			441,801.42	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		ปรับยอด	441,801.00	
(สี่แสนสี่หมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเอ็ดบาทถ้วน)					

ความยาวถนน 0.140 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 631.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่ .....

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววันเพ็ญ เป็รื่องนนท์)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางอังคณา มิกขุนทด)

เจ้าพนักงานธุรการ

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย  
 ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.  
 ผิวจราจร กว้าง 5.00 ม. ยาว 140.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 700.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองละมั่ง (สายหนองละมั่งเชื่อมโกรกลึก) หมู่ที่ 5 บ้านหนองละมั่ง ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน  
 ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ตะเคียน /2568  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	323,853.84	1.3642	441,801.42	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			441,801.42	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		ปรับยอด	441,801.00	
(สี่แสนสี่หมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเอ็ดบาทถ้วน)					

ความยาวถนน

0.140

กม เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ

631.00 บาท

ประมาณราคา .....

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ .....

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....

(นางสาวอมรรรณ วงษ์สีมา)

ตำแหน่ง รองปลัด อบต.รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

อนุมัติ .....

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล